Vomitus enim est causa cum colera, id est humores natant in ore stomachi ebullientia: diarie cum petunt inferiora: ophtalmiae cum impleant capita. Alia quoque praeter hec de capitum nascuntur plenitudine, que cum in eis adunata expellunt a se capita: et a membris eiificantur in membra: oris faciunt ulcerationes colera a capitis descendente rubea. Putredines quoque in uulneribus non sepe nascuntur in estate: nisi cum in humiditatem mutant: aut cum uentis careat: uel austus suflat: siquem uentum habeat. Estas enim si a cursu sue nature in humiditatem uenerit: et sine uentis fuerit non solum in uulneribus putredinem facit: sed etiam in omnibus membris sicut Hypo. in 3° epidimie. Sed tamen si estas in paruam humiditatem se mutauerit in uulneribus paruam gignit ex parua occasione putredinem: causa caloris et humiditatis.

Desudationes in exteriori nascuntur cute: que sicut uulnera cutem exasperant exteriorem quorum causa est multus sudor colericus: unde heleni huiusmodi pustulas abusivae vocant desudationes.

Sicut enim initium aestatis veri in aere assimilatur, sic et in infirmitatibus generandis.

Febres autem continuae, causon et tertianae et omnia, quae de cholera rubea fiunt, sunt morbi proprii aestati, *quae est cholerae generativa et multiplicativa*. Vomitus etiam tunc causatur cum cholera rubea, id est humores cholerae rubeae natant in ore stomachi ebullientia. Diarriae, cum petunt inferiora. Ophtalmiae, cum impleantur capita. Alia autem praeter haec de capitis nascuntur plenitudine, *sicut dolores aurium et ulcerationes oris per cholaram rubeam a capite ad membra descendente*. Putredines etiam nascuntur, cum aestas in humiditatem innaturalem mutetur per pluvias nimias et parentiam ventorum.

Tunc enim in vulneribus et pudendis occasione parva putredinem gignit causa caloris et humiditatis, *quae putredinis sunt generativa*.

Desudationes etiam in cute nascuntur, *id est parvae pustulae quasi de sudoris materia factae*, et sicut vulnera cutem exasperant, quarum causa est multus sudor cholericus, unde abusive pustulas istas heleni appellant desudationes.

The issue of the interaction between environmental factors and well-being is taken up once again in Book 5. In this part of the CAE Henry investigates weather and climate phenomena (e.g., comets, thunders, lightning, rain, hail, clouds, parhelia, etc.) and geological events (e.g. earthquakes) by drawing massively on Albert's *Meteora*. In the final section of the first *ansa*, however, he borrows a number of passages from the pseudo-Aristotelian *Problemata*, some of which concern the winds and their impact on human health.⁴⁷ In other words, the very same topics broached in the passages of Galen's *Commentary on the Aphorisms* quoted in Book 2 are also addressed in CAE V.1 on the basis of this pseudo-Aristotelian source, whose importance for medieval medical discussions is widely acknowledged.